
16
MUNrcípto DE MARMELETRo

ESTADO PO P¡,REN,Á,

Avrso DE HoMor,ocnçÃo
pnncÃo nr,prnôNrco N" t36t20zz - pMM - ExcLUsIvo PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 23412022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicaçõo Pregão Eletrônico n' 13612022 - PMM, cujo objeto é

a Contratação de empresa para fornecimento de equÍpamentos ortopédicos e fisioterópicost
atendendo as necessidades do Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CMJ/lvlF sob o no

1.1.089.73210001-16, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 2.829,75 (dois mil e oitocentos

e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos).

A empresa SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no

CNPJ/lvlF sob o no 21.983.85010001-27, vencedora no item 06, perfazendo o valor total de R$ 2.950,00
(dois mil e novecentos e cinquenta reais).

A empresa LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n" 43.235.370/0001-10, vencedora nos itens 02, 03, 04, 05, 07 e 09,

perfazendo o valor total de R$ 10.526,00 (dez mil e quinhentos e vinte e seis reais).

Item Deserto: 10

Item Fracassado: 08

Marmeleiro, 15 de fevereiro de2023.

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E¡nail: liqjleøEpü3nnqþire_,t¿tgov.b¡ / licitacao02@n¡auneleiro.p-r:ggv-þr'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



46s (

t$,FigÞ

DIÁRIO OFICIAT ELETRÔNICO
W vrumcÍplo DE MARMELEIRo - PenaNÁ

ANO: VII notÇÃo N": 1419- 1o Pág(s)
QUARTA-FEIRA,15 DE rnveRnlno DF,2023

ATOS DO PODEB EXECUTIVO

A empresa JFL TERRAPLANAGENS LTDA, inscrita no cNPJ/MF sob o n'35'168'164/0001-07' vencedora nos itens 01'

02, 03, 05 e 06, pe.ra=ånJo o valortotal de nsã.20r.150,00 (dois milhoes e setecentos e sessenta e um mil e cento e

cinquenta reais)
Item Deserto: 04

Marmeleiro, 15 de fevereiro de 2023'

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Item Deserto: 02
Item Fracassado: 05

Marmeleiro, 15 de fevereiro de 2023

Avrso DE HoMoLocAçÃo pREGÄo ELETRôNtco No 13stzo2z- PMM 'EXcLUSlvo PARA

rvle e Épp pnOCESSO ADMINISTRATIVO No 23312022'LlC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 135t2022 - PMM' cujo objeto é a contratação

de empresa para fornecimento de pneumãticos, 
-câmaras de ar e acessórios, atendendo as necessidades dos

óLpãtt"t"ntäs soti citantes. As empresas habilitadas são:

A empresa AGUIA COr'¡rnclo DE pÑEUS rfOÃ, i.i"r¡t" no cNpJ/MF sob o n' 08.774,89210001-77, vencedora nos itens

03 e 08, perfazendo o vJorìotal de R$ 20.330,00 (vinternil e trezentos e trinta reais)'

A empresa ANTONTO SEROIO EVANGELISTÂ ¡ÙNOn, inscrita no-cNPJ/MF sob o n' 35.748.403/0001-06, vencedora

nos itens 07,0g e 10, perfazendo o varortoúià; R$ tgá,gs¿,oo (cento e oitenta e dois mir e novecentos e cinquenta e

ÅTffiåXi'ÀuRoRA E_coMMER.E L_rp! inscrira no c.ruerflf :..:?:l^,1Í.545.120/0001-40, 
vencedora nos itens 04 e

'OO, 
pårfãrà"do o vatoriotat de R$ 34.020,00 (trinta e q_uatro.mile^vinte reais)'

A empresa cuRrlBA cõuÈncro oe p¡reuìr¡Àrico's E TTNTAS lióÁ, ¡nécr¡ta no CNPJ/MF sob o n' 47 '270'248/0001-

36, vencedora no item 01 , perfazenOo o valor iätãl Oe n$ 7 ¡2O,OO (sete mil e cento e vinte reais)'

Paulo Jair Pilati
^ Prefeito

AVTSO DE HOMoLOGAçAO PREGÃO ELETRoNICo No 't36n022--l-Uy - EXcLUSIVo PARA

tVrl e Ëpp pnocESSO ADMINISTRATIVo No 23412022'Llc

MODALIDADE: Registro de Preços'

Tffiifrlï,:i:tiJå':ffiiriJ?Tojuo,"unão presäo Ererrônico no 136t2o22- pMM, cujoobjeto é a contratação

de empresa para tornecîmänto de 
-equipãmlntos'ortopédicos e fisioterápicos, atendendo as necessidades do

ô"pãrtã."ntä de saú¿e. As empresas habilitadas são:

A empresa sroKMED pnóouios HosprrÃaÀnes ttoR, inscrita no ONPJ/MF sob o n" 11'089'732/0001-16'

vencedora no item 01, perfazendo o vator to,"iå" ás Lazs,ls (áo¡s m¡i ã oitocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco

i':t'ii?:f' sAM MEDrc TNDUSTRTA D-E- EQuTPAMS\ro-?-il9:l[AtåT=.?]IPà;:ï1: ff":]:iiy:.sob 
o n'

2i.9g3,gs0/0 oo1-27,vencedora no item oo, pËrrazendo o varor totai oà R$ 2'9so,0o (dois mil e novecentos e cinquenta

fi.,ìJn.."," LrcrrAFrsro coMERcro DE PRoDUro:. qEDlc-915 l9-t:-'Iåti:5ill3åiijÏË;t".,3:.ü5J1lf ""0 "
n" 43.235.370/0001-10, vencedora nos itens õ2, õs, ù,05' 07 e OO' pertãzendo o valor total de R$ 10'526'00 (dez mil e

quinhentos e vinte e seis reais).

Diárlo oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO-2 do Art. 10c de 24 08'01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuall2ado âtravés de

httÞ://www marmelelro.pr.Âov brl no llnk Dlárlo oflclal'

i

I

l

i
I

I

I

I

I
..i,,,

rGp
Brasil

Página 6

lrrui-a



16 6(

TAfiry

W
DIÁRIO OFICIAL ETETR

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

oNtco
ANO: VII. i

EDIEÃõ Nl 1¿1e- 10 Páe(s)
QU.tnre-rsIRA,15 DE FEVEREIRO DE2O23

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO pn¡UelRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA E

ÿet¡On ¡¡" tOt/ZOe2 (Pregão Eletrônico No 068/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUN ICf PIO OC MARMELEIRO

^.CONTRATADA: GR COMERCIO EIRELI

oBJETO ADIÏVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 42 unidades ao item 01'32

unidades ao item 02,21 unidades ao ¡tem bi, r¿ uÀ¡oäous áo ¡temi¿, 10 unidädes ao item 05 e 07 unidades ao item 06'

òonforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado'

vALoR TorAL ADllvADo: de R$ 74.zss,g6 (setenta e quatro m¡l e duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis

centavos).
óÁin oÉ ASSINATURA Do ADlrlvo: 13 de fevereiro de 2023'

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Item Deserto: 10

Item Fracassado: 08

Marmeleiro, 15 de fevereiro de 2023'

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Marmeleiro, 13 de fevereiro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

ExrRATo pARA puBLtcAçÄo pRtrvletRo rERMo ADlrlvo Ao coNTRATo DE coMPRA E

VENDA No 103/2022 (Pregão Eletrônico No 068/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEIRO

CONTRATADA: J'A'4. MATERIAIS ELETRICOS LTDA

oBJETO ADIÏVADO: O presente t"rro åã¡t¡uo t"rn po, objeto o acréscimo quantitativo de 07 unidades ao item 08'

^ "Ñ.." motivação constànte no Processo Administrativo relacionado'

vALoR TorAL ADIÏvADo: de R$ L4g4,42(um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)'

DATADEASSINATURADoADITIVO:13defevereirode2o23.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 13 de fevereiro de 2023'

ExrRATo pARA puBLrcAçÃo pn¡uerRo rERMo ADtTtvo Ao coNTRATo DE PRESTAçÄo

DE SERVTçoS No ooztzozz(Cnamámento púbtico No 004/202',1- PMM - lnexigibilidade n"

001120221

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO.

õóñrnnrnDA: cASSIANo Dos sANTos vARGAS

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual'

vALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados'.

pRAZo DE EXEcuçÃöîüicgñäÃÃöiïñÃóô:-pero perfodo'¿è n (doze) meses, a contar do vencimento do

inriru'"nto contratuá (iltoltzozs), ou seja, alé26 de janeig de2024'

öÃiÃ oÈ ÀsslNATURÀ Do ADlrlvo:23 dejaneiro de2023'

Diárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO'2 do Art. 1Oe de 24'08'01 da ICP-Brasll

rcp
Brasil

i
I

i

I

I

lrício

Páeina 7

o Munlclp¡o de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

¿ocumento, desde que vlsuallzado âtravés de

http://www marmeleiro.Þr.gov brl no llnk Dlárlo Oflclal'



181

Atos Oflciais

K

12 .lontl,rl tn nulrnÃo Qulnta-fe¡ra, 16'2.2023 -N" 7j645

Prefeitura Municipal de Marmeleit'o

roho do 2023,
iTÈüÑööö nEceeil',tENTo DAs PRoPoslAs:Até à8 09:00 homs do dla 03

de matco de 2023.
iriiöìöõÀiËãsio os DIsPUTADE PREços: às 09:00 hors6 do dla 03 ds

nrarco dc 2023.
ËJ,Ìi*¡oJåiäre¿n"ius de lempo ssrá obseryado o horáno do Brasllia (DF) 

.

löciiñ;w;õñpä;0ov¿inãméntals sov br'Acæso ldenilrcãdo no llnk' l¡cl'

tscóes',
ÀðÚislÇÄo oo Eotr¡l: sll€s M.æmp¡a69ovsmamsnlais.0ovbro wmatr
meleiro.Dt.oov.br,
tNÈòRrulAðÖES, 146ì 352S8107 ou (46) 3525-8105.' 'l!'lsmelciro. 

15 ile fcverúhr ds 2023.
Fmnclóll do 0llvoim Malnerdl

Pr€qoEko

AVISO DE
PARAMÉ Ê EPPPREGÄO Nû 003/2023 -

Monor ptoço
depua

c0m0
ds ôr

rle acessódos p8m at marcás då

AE dos

À panlr das do dls 18 ds lov8-

AVISO DE
ITENS EXCLUSIVOSPREGÄo ELETRóNtco No o()4/2023

PARÀ
Nû 009/2023.1rC

'flP0: MonoI p0r
concrolode emprBEB pl60

poll.nã ds
eletusr

n08

melos lios 0s

DE
da$ 08:30 horas do dls l6 do lÊvo'

REcEtsll\,lENTO D^S PROPoSTAS: Ató òs 09:00 horas do dia 00

0E DlsPUTi\ DE PREÇ0S: ás 09:00 h0rås d0 di¡ 06 do

DE

PREGI\O ELEIRÔNICO IIENS EXCLIJSIVOS

PAEq
PROCESSO 010/2023.1tC

TIPO:
dô 66ryiços

dstôrna
o quanlldâdsB

À psrtk das 00:30 horas do dis 10 d€ fove.

DAS PROPOSÍAS:Ató à8 14:00 holês do dio 03

DE PREÇos: ùs 14:00 horss do dlo 03 d€

ÐO EDITAL:Sltot www.c0nrPßsgov6nìsm0nl8is 00vbr 0 MmaÈ

merco do 2023.
ijäi.'ìo¿ãi¡i 

"r.ron.lto 
ds lempo 6erá obsErusdo o horåilo-de Brs6lll-€ (0F)' 

,

LOCAL: ww.comprasgovomam€nla¡s goÿbr "Acosso ldonl¡llcâdo n0 [nK ' llcF

Ìacöss',
äðÚiÉtblo oo eolr¡t-' sllos M.comprasgovornanìontaio govbr 0 ww mar'

molero.Dt,oov,bf,
iÑiôRt'¡ÀiìôÉs: 1461 352t8107 ou (4ô) 3525.8105' ' Marmoleko, 15 do lÖvsreiro de 2023'

Francióii ds 0liveim Malnardi
Progoaka

do

1461 352t8107 ou (46) 3525{105.' 
Mûrmelolro. '15 ¡g lêvôrôlro do 2023.

FEncl6il d€ Olivoha Ma¡nå¡dl
Progooka

AVISO DE LICITAÇÄO
PREGÄO EtËTRÔNICO N;Oô'O/iOi': PMM: EXCTUSIVO PARAME E EPP'''- - - --- piôcÈsso ADM|NlsTRATlvo No 0ll/2023'Ll0

I,IODALIDADE: Reqis[o dô lrroç¡s
TIPO: l\'{enor proço unrt¿rlo por¡lÔm

OBJETO: Conltatâcdo dg enlpr€s påru foílìccllnenlo do nlÓv€lB cscolârot c

olúkònlcor, atsndûndo 0s nócseddad0s do Doparlnmørto de Èoumçûo e^Ýui

lula, conlorne espedfimÉes o quantld6deô conslûnlos n0 An0x0 I - IEK[ru

DE REFERÊNCIA,
ñEcÈï-rriÈÑiö o¡s pnoPosTÂs: À p8rtlr das 08:30 horss do dls 16 d€ lovs'

rui¡o ds 2023,
iTñùüööö neceelMENTo oAs PRoPosrAs: Ató à8 11r00 horss do dla 06

nìarç0
DE DISPUTA DE PREçoS: à6 14:00 horå€ do dla 06 dB

as tslsróncias do sorå

05.
do 2023.

Malnârdl

PARA ME E EPP

Monot ¡eço rlo

de
espocifæçóôËê

do 16 do fovo.

DO RECEBII\¡ENTO DAS PROPOSTASì Alé Às 09100 horas d0 di8 07

nrarco do 2023.
ijlliJi ioúiäiîrercnoas d€ lonpo sotá obs€flado o horåio-do 8râllia (Dljl 

.

LOCAL: w.c0nlpråsgovernanìgntal8.gov'br 'Aces60 ldenÙll6d0 n0 rlx ' [cF

t¿cóes',
)iüuié¡çlo oo Eotr¡u: sltoo M comprasgovsmamenlols govbÍ o m motr

Í1,'J$il,flE?ÿ¡oi 
"" 

*2s8r07 o( (46) 3525-8105,' 'Mamì€l€ko, 15 ¡i isveroko de 2023
Flanciéil dB ollvoho M¡lnord¡

Ptegoeha

EXTRA'TO PARA FUBLICAÇÃO

PRIIVEIRO TER¡¡OADIfIVOAO

CoNTRATO OE PRESTÀçÂo DE SERVIçoS N'00212022

(Cham0menlo l'úbfico No 004/2021 - FMM - lnsx¡grbiÌd8do n" 001/2022)

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE MARMELEIRO.

oo EDITALI Sltás u/l¡^r,comDrt6govsmam0nlsls,gov.bl 0 wwwm0Þ

PROPOSTAS:Alé à6 14:{J0 hotos do dla 07

elù 26 do lsneho dc 2024,

DATA DEASsINATURAD0 ADlTlVo: 23 rla janeiro do 2023'

FORO: ComslÉ de ['lamololro, Ésl8do do Paranó.

Märmoloiro, 23 do lsneiro de 2023'

Påulo Jslr Pllstl

Plcfcllo do M¿mslcho

EXTRATO PARA PUBLICAçAO

CONIRAIO OE SEGURO OA FROTA MUNICIPAL N'OO5i2O23

(Vinculsd0 a lncx¡gibllldådo o" 001/2023 ' PM['ll

CONIRATANIE: MUNICf PIO DE MARMEI.EIRO

CONTRAT DA: GENTE SEGURADoRAS.A.

OBJEIO,.ontr.t.çåo d, emptesa pam mgum do 0l (um)ônlbus WltlEoB-US

s.ioo Escot¡n, å¡asis 95¡2M52PXPR034095 e 01 (um) velculo FIAT/STRA'

OA FREEDO[¡ 13C0, chaBsls 0BD28189JPYY23400

VALOR TOTALT de R$ 2.747,29 (dois mil s sstsc6ntos o quslenls c solo reols I

EVIGÊNCIA: dâ aEsinalura do ConlRto alê 24 dc a00t'

to d6 2023.

O^TADE ASSINATURADo CoNTMTo:30 de lânoho dB 2023'

FORO| Conìarca d0 Mamìolollo' Eålado do Pârsú

M¿moloko, 30 do isnelro då 2023

Paulo Jok Pllâll

Profoilo do Måmcloho

EXTRA'TO PARA PUBLICAçÃO

CoNTRA'ÍO OE PRESTAçAO DE SÉRVlç0S N'008i2023

(Dlspónsa ds Lldtâçáo N0 002/2023 ' PMM)

CONTRATANTEI MUNICIPIO DE MÀRMELEIRO

CONTRATADA VAMOS DESENVOLVIMENTO SOCIAL LIDA

OBJETOj ænlråtaçáo de omplo* para proslsr srylços de mnsullod8 e-4660s'

eorlo na oloboroçåó do Plsno Munlclpal do6 Ditollos d0 P8ssoa ldosa do MEmo'

leim PR, ¡em como na ao03åo d0 munlolpio 8o Prcgram8 Êslratóglâ BrðsllAnloo

¿i Þessoa ldosa, atendand0 as nscoÈsldsries dú Dlp8rtamonlo de Aeslslánci8

Soclal,

VALOR TOTAL: de R$ 16.830 00 (dozs6seis mll o oitocontos 6 lrlnto t€al8)'

pp¡ZO oÈ VIOÊ¡tcl¡l o 0ontruloterá vi0ånclì dB 06 (Ë€iË) mesÚs, contsdos då

dala dá su0 âsslnolura, otl 601å' f,ló 12 do agoslo d0 2023'

DÀTA ÞE A56INAIURA oO CONÍRATO: l3 dô f€verölro de 2023'

FORO: ComBIË d€ Marmeluiro, Estado tlo Patané'

lllermolcko, 13 d0 f0v0t0ll0 do 2023'

Paulo Jar Pilatl

Prefollo

AVISO DE HOMOLOGAÇÁO

PRÊGÃO ELETRòNICO Ñ;ìãS/ã22 - PIüM - C'XCLUSIVO PAM ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIV0 N' 237/2022'LlC

Toms

€mDro88 Dafa

.TERMO
16 do levo.08:30 holas

DO RECEBII\¡ENTO DAS

OE DEDISPUTA à6 horSE14:00 dla doPREçOS:

Mamel€¡ro. As omPross 6õo:h€bil¡tsdsgds
n0 6ob 10.434.02',|i0001.CNPJ/MF

totol ROdo mll0.090,00 (novov¿lot

enìpreß OESTEA.E,M.
noCNPJ/ÑlF sobÌìscrltt noCOMERCIAt LTDA,

, 14{,365i0001.79, n05vancgdor¡ it8ns 04, pgloz€ndo volor6340, 51

146ì 352$0107 oü (46) lì525-8105.
"Msf,noloho, l5 ijeÏßvùslrc d6 ?023,

Frârcléll dB OllvolrÈ Malnârdl
PlogoohÐ

tokl ds R$ 42.588,80 (quarenl0 e dol6 mll e quinhonlos 0 o¡lenla s olto ßais €

oltóolà
lnscrita CNPJ/I\,4F sobA CERAçAO ALIMENTOS TDA, n0

vencôdora n0s ilon6 05, 23. 27, 47, 55, 56, 5? 58, 59, 60,

?3, ?4, i5, ?6, 78, 7S, E0 o 81 Pcrlazondo o

selenla I chco mil e truz€ntos e dozsssel€
64, 68, 70, 71, 72,

do ,50 (ænto

rerls o ciilqu€nls 6ntâvos).
r,i"r"to-Ñsc coufncio DEALIMENToS LTDÀ, lnÉcrila no CNPJiMF sob o

n;à¡i¡¡ã,fra/0001¡¿, u0nmdor8 nos llcns 34 o 53 p0dæondo 0 vãìol total d0

nt ãï.sr6,so {tti"l. u i.to nil o novsconlos o solgnla o se¡8 roålÊ 0 clnquenla

Itsm frsilBsado:31
M8mslelrc, 15 ds feveroiro do 2023

Paulo Jaìr Pilaü

Profslto

EDIIALDE LICITAçÄC)

TOIIIAO^DE PREÇoS N0 008i2022-PMM
PROCÊSSO ADMlNls'rRÑv0 N' 268/2022'tlC

¡visõoe rrouotoo¡çÃo E ADJUDIcAçÄo

Êm txmor¡monlo âo disposlo;o ârl '109, patágmlo 10 daloi 8 666/93

torna-so pùbllø a hòmologåçåo do prMdlmento l¡cilâlórlo om €pfgEfo 0 a sdtudÞ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELEf RÔNICO NO 104i2022 - PI\IM

PROCESSO ADMINISTRATIV0 N' 173i2022'LlC

MoDhl-IDADE:

104n022 -P[JM,
empr69 ømlnhðoB,

h¡bililÂds 6:

sob

vsnædors Dolazendo valor

milhö08 soloconlos gNnlo mll ccnto

o c¡nquenta rsais)

ll6m Dsæilol 04
Memolciro, 15 dofovmoiro do 2023,

Paulo JalI P¡latr

Pról€lto

AVISO OE HO[.llOLOGACÁo

PREGAO ELETRòNtCO ñ;iãSlzoàz_ Ituu. ejrCrustvo PARAMÊ E Epp

PROCESSO A0MlNlsTRATlvo N0 233/2022'LlC

ItBm Ds8€rlo: 02

llem Fraoåsmdo:05
Mamelolrc, 15 de fôvôrôim dc 2023

Påulo Jalr Pllall

Prolollo

Msmo¡oiro. 15 dB feveralro do 2023.

P6ulo Jalr Pllsü

PBIôIto

Itom Frsmwdo:08

PREGÄO

DÊ DISPUTA DÊ PREÇOS: ós 09100 horos do dlÛ 07 do


